[image: image5.jpg]MYHUUMNANBHOE OBPA3OBAHME

RKamMeHcKkumn
cenncoBer

e
e

S

v | /
: e
bt i | L

S%

Каменские вести

№ 2 (06 октября 2023 года)

Газета муниципального образования Каменский сельсовет

Сакмарского района Оренбургской области

 EMBED Word.Document.12 \s [image: image1.emf]    Администрация  муниципального образования           Каменский сельсовет    Сакмарского района   Оренбургской области      ПОСТАНОВЛЕНИЕ    от 0 6 .10.2023   г №  5 1 /1         с.Каменка   Об установлении  вида разрешенного   использования земельного   участк а       На основании утвержденных документов территориального  планирования: генеральный план, утвержденный Советом депутатов МО  Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области,  утвержденными решением Совета депутатов МО Каменский сельсовет от  16.06.201 4года № 142 и правила землепользования и застройки МО  Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области,  утвержденными решением Совета депутатов МО Каменский сельсовет от   16.06.2014г. №142, на основании  заявления   Фурсовой Ольги  Владимировны   от  06 октября   202 3   года  и в соответствии с  нормами  действующего земельного  законодательства   Российской Федерации:               1. Установить   вид разрешенного использования  «сельскохозяйственное использование (код 1.0)» земельному участку с  кадастровым номером 5 6:25:0000000:2 53 , общей площадью  406000       кв. м., местоположение участка: Российская Федерация, Оренбургская  область, Сакмарский  район, МО Каменский сельсовет.     2. Предложить филиалу ФГБУ «ФКП Росреестра» и «Управлению  Росреестра» по Оренбургской области  внести изменения в сведения  государственного кадастра недвижимости по земельному участку,  указанному в п. 1 настоящего постановления.   3.  Постановление вступает в силу со дня подписания.         Глава  администрации     Каменского сельского совета:                                            К.В.Топчий

Разослано: В дело, МО Каменский сельсовет   –   1 экз., филиал ФГБУ "ФКП Росреестра" и  «Управления Росреестра» по Оренбургской области  –   1  экз., заявителю  –   2  экз.

 EMBED Word.Document.12 \s [image: image2.emf]        Администрация муниципального  образования      Каменский  сельсовет      Сакмарского  района    Оренбургской  области       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от 06.10.2023  № 53-п             с. Каменка     Об утверждении Регламента реализации полномочий  главными администраторами (администраторами)  доходов бюджета муниципального образования  Каменский сельсовет по взысканию дебиторской  задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам  по ним  В соответствии со  статьей 160.1   Бюджетного кодекса Российской  Федерации,  приказом   Министерства финансов Российской Федерации от   18.11.2022 N   172н «Об утверждении общих требований к регламенту  реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию  дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по  ним», на основании приказа аппарата Губернатора и Правител ьства  Оренбургской области от 8 февраля 2023 года N   35уд «Об утверждении  Методических рекомендаций по исполнению полномочий администраторов  доходов бюджета (консолидированного бюджета) Оренбургской области,  подведомственных аппарату Губернатора и Правитель ства Оренбургской  области», руководствуясь  Уставом   мун иципального образования Камен ский  сельсовет    Сакмарского района   Оренбургской области:   1. Утвердить регламент реализации  администрацией му ниципального  образования Камен ский сельсовет   полномочий  главного   администратора  (администратора)   доходов бюджета по взысканию  дебиторской   задолженности  по платежам в бюджет, пеням и штрафам по   ним   согласно  приложению    к настоящему постановлению .    2.   Контроль за исполнением постановления   оставляю за собой.                3 . Постановление вступает в силу после его  подписания .                4. П одлежит размещению на официальном с айте муниципального  образования   Каменский сельсовет и   официального опубликования в газете  муниципального образования Каменский сельсовет «Каменские вести»          Глава муниципального образования                                            К.В.Топчий .   Камен ский сельсовет

 EMBED Word.Document.12 \s [image: image3.emf]                   Администрация             муниципального образования                     Каменский   сельсовет                    Сакмарского района                   Оренбургской области                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ                 от  06 . 10.2023г. № 54 - п                         с. Каменка       Об утверждении плана (дорожной карты)    мероприятий по ликвидации существующих   и недопущению возникновения несанкционированных    свалок на территории  муниципального образования    Камен ский сельсовет С акмарского района    О ренбу ргской области        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 10  января 2002 года № 7 - ФЗ «Об охране окружающей среды», Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131  –   ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федера ции, ФЗ «О санитарно - эпидемиологическом благополучии населения», Уставом му ниципального  образования Камен ский сельсовет, администрация МО    Камен ский сельсовет     ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1. Утвердить план (дорожную карту) общих мероприятий по  ликвидации существующих  и недопущению возникновения  несанкционированных свалок на территории му ниципального образования  Камен ский сельсовет. (Приложение №1)   2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу с момента подписания.   3. Контроль за выпол нением постановления оставляю за собой.         Глава муниципального образования    Камен ский сельсовет                                                                     К.В.Топчий

 EMBED Word.Document.12 \s [image: image4.emf]             Администрация             муниципального образования             Каменский льсовет            Сакмарского района           Оренбургской  области             ПОСТАНОВЛЕНИЕ              от  0 6 . 10 .  20 2 3    №  55 - п       с .Каменка     О  показателе средней рыночной стоимости   1  кв.метра общей площади жилья  по муниципальному   о бразованию   Каменский сельсовет  Сакмарского района   Оренбургской области  на  четвертый  квартал 202 3     года.           Исходя из анализа стоимости сделок купли - продажи жилых помещений на  рынке жилья:   1.   Утвердить показате ль средней рыночной стоимости 1 квадратного  метра общей площади жилья по муниципальному образованию  Каменский сельсовет   Сакмарского района Оренбургской области    на  четвертый   квартал 20 2 3   года, который подлежит применению для  расчета размер ов    социальных вы плат гражданам на приобретение  жилых помещений в случаях, установленных действующим  з аконодательством, а также для расчета начальной (максимальной)  цены муниципального контракта при размещении муниципальных  заказов на приобретение жилых помещений для обесп ечения жильем  отдельны х категорий граждан, в размере 30 000 ( тридцать   тысяч)   рублей.   2.   Постановление вступает в силу после его обнародования.           Г лав а   муниципального образования      Каменский сельсовет :   ______________ _______________ __ К.В.Топчий                 Разослано: в дело, специалисту по работе с  имуществом администрации района.

	Учредители: Совет депутатов муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, администрация  муниципального образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области, глава муниципального  образования Каменский сельсовет Сакмарского района Оренбургской области
	Тираж: 5 экз.

Главный редактор: Топчий К.В.
	Дата выхода в свет:

« 25 » сентября 2023 г

Распространяется бесплатно
	Адрес редакции/издателя/типографии:

461445, Оренбургская обл., Сакмарский р-н, Каменка с., Садовая ул. 1